
Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

AZIENDA SPECIALE FARMACIE COMUNALI DI
RHO
VIA CARDINAL FERRARI 66
20017 RHO MI
FARMACIARHO@PEC.IT

MITTENTE:

SINDACO

PIAZZA VISCONTI 23

20017 RHO

Note:

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$413236$*

c_h264 -  - 1 - 2024-02-26 - 0013236

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0013236
Data del Protocollo:  lunedì 26 febbraio 2024
Classificazione: 4 - 3 - 0
Fascicolo: 2024 / 1

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
               DELLAZIENDA SPECIALE FARMACIE COMUNALI DI RHO.

Copia cartacea ai sensi dell'art. 3 bis commi 4 bis e 4 ter d.lgs. n.82/2005 di originale informatico
conservato negli archivi del Comune di Rho.
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del d.lgs. n.82/2005.
A norma dell'art. 3 del d.lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

ANDREA ORLANDI in data 26/02/2024



 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 13 DEL 08/02/2024 

 

Oggetto: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELL’AZIENDA 

SPECIALE FARMACIE COMUNALI DI RHO 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

 l’art. 114 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000  dello Statuto dell’Azienda Speciale Farmacie 

Comunali di Rho stabilisce che “….Lo statuto dell'azienda speciale prevede un apposito 

organo, di revisione, nonché forme autonome di verifica della gestione”; 

 l’art. 20 dello stesso  Statuto prevede, in particolare, che: 

- la vigilanza sulla regolarità contabile e della gestione economico-finanziaria sia 

affidata ad un Collegio di Revisori composto da tre membri nominati dal Sindaco 

secondo gli indirizzi formulati dal Consiglio Comunale; 

- il Collegio rimanga in carica fino al 30 giugno del terzo anno successivo a quello di 

nomina e comunque fino alla ricostituzione del Collegio stesso; 

- ai revisori sia corrisposta un’indennità di carica nella misura deliberata in sede di 

nomina; 

 

Atteso che occorre procedere alla nomina del Collegio dei Revisori dai Conti dell’Azienda 

Speciale Farmacie Comunali di Rho; 

 Richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 17/11/2021 ad oggetto: “Indirizzi per 

la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del comune presso Enti, 

Aziende, Istituzioni, Fondazioni, Società di capitali costituite o partecipate dal Comune”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 25 settembre 2013 il compenso 

annuo lordo per ciascun componente il Collegio dei Revisori dei Conti è stato definito 

in € 2.340,00=, maggiorato del 50% per il Presidente del Collegio; 

 

Rilevato che - a norma dell’art. 3 dell’Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 

del 17/11/2021 - è stato pubblicato apposito avviso all’Albo Pretorio, reso noto mediante 

comunicato alla stampa e pubblicato sul sito internet del Comune di Rho, stabilendo quale 



 

termine per la presentazione delle candidature per le nomine in questione la data del 20 

novembre 2023 (ore 12.00); 

Preso atto che entro tale data  sono state presentate n. 13 candidature da parte dei signori/e: 

1. BATTAGLIA DANILA 

2. BELLINATO GABRIELE 

3. BRANDI ANTONIO ALDO 

4. CARDIA GERONIMO 

5. COSENTINA SEBASTIANO 

6. COSTA FLORA 

7. MELI DARIO 

8. MORLACCHI DANIELA BARBARA 

9. PALMIERI NICOLA 

10. PORTA ALBERTO 

11. RANCATI COSTANTINO 

12. SALA ILENIA 

13. TERMINE RAFFAELE; 

 

Visto che la Commissione Affari Istituzionali e Organizzazione, riunitasi nella seduta del 18 

gennaio 2024, ha espresso parere positivo in ordine alle candidature, in quanto in possesso 

dei requisiti richiesti; 

 

Considerato che - ai sensi dell’art. 6 commi 1 e 2 degli “Indirizzi per la nomina, la designazione 

e la revoca dei rappresentanti del comune presso Enti, Aziende, Istituzioni, Fondazioni, Società 

di capitali costituite o partecipate dal Comune approvati con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 72 del 17/11/2021 – in conformità a quanto previsto dall’art. 51 della 

Costituzione, dall’art. 1 del D.Lgs. n. 198/2006 e  dall’art. 11 comma 4 del D. Lgs. 175/2016 

occorre garantire una rappresentanza minima complessiva per ciascuno dei due sessi non 

inferiore ad un terzo del totale delle nomine e designazioni; 

 

Visti i curricula pervenuti, valutato il possesso della competenza tecnica, giuridica e 

amministrativa che si ritiene adeguata alle caratteristiche della carica che deve essere 

ricoperta e agli obiettivi che il Comune si propone di raggiungere attraverso la partecipazione; 

Precisato che la disposizione di cui ai sensi dell’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, convertito 

con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, trova applicazione tassativamente al 



 

conferimento dei soli incarichi dirigenziali o direttivi e cariche di governo nelle amministrazioni 

di enti e società controllati; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina in oggetto; 

Visto l’art. 50, commi 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 40 del vigente Statuto Comunale: 

 

DECRETA 

 

 di nominare quali componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Speciale 

Farmacie Comunali di Rho: 

  

 Dott. PALMIERI Nicola, nato a Milano il 21.01.1941 – residente a  Milano in via Litta 

Modignani, 7 - Codice  Fiscale PLMNCL41A21F205T – Presidente del Collegio; 

 Dott.ssa  BATTAGLIA Danila, nata a Rho il 28.06.1961 – residente a Legnano (MI) in  

Via Monte Nevoso 16 –  Codice Fiscale BTTDNL61H68H264W- Componente del 

Collegio;   

 Dott.ssa MORLACCHI Daniela Barbara, nata a Milano il 05.03.1962 – residente a 

Bareggio (MI), in via Sandro Pertini 36 - Codice  Fiscale MRLDLB62C45F205F- 

Componente del Collegio; 

 

 di confermare in € 2.340,00 il compenso annuo lordo per ciascun componente il Collegio 

dei Revisori dei Conti, rapportato al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico 

conferito, maggiorato del 50% per il Presidente del Collegio. 

 

Il presente decreto è notificato in copia agli interessati, pubblicato all’Albo Pretorio per 

quindici giorni, comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile e trasmesso 

all’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho. 

 

Il SINDACO 

    Andrea Orlandi

 



 

 

 

 

P.zza Visconti, 23  - 20017 Rho (MI) pec.protocollo.comunerho@legalmail.it 

Tel. 02 93332.564/309  

COMUNE DI RHO 

IL SINDACO 

 

Andrea Orlandi 

 
 

 

Class.: 4.3.0. 

 Fasc. : 1 

 

 

Al DIRETTORE dell’AZIENDA SPECIALE FARMACIE  

COMUNALI DI RHO 

Dott.  DAVIDE COLOMBO  

Via Cardinal Ferrari, n. 66 

20017 RHO 

 

Al  PRESIDENTE del CDA dell’AZIENDA SPECIALE 

FARMACIE COMUNALI di RHO 

Dott. ALBERTO GARAVAGLIA  

   

 

OGGETTO:Nomina dei Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Speciale 

Farmacie Comunali di Rho. 

 

Si comunica che è stato notificato agli interessati il Decreto sindacale di nomina del Collegio dei Revisori dei 

Conti  dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho, del quale, in allegato, si trasmette copia. 

 

Ai sensi dell’art. 5 degli “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune 

presso enti, aziende, istituzioni, società di capitali costituite o partecipate dal Comune” le persone designate alla 

carica hanno fatto pervenire all’Ente dichiarazione di accettazione della nomina. 

Cordiali saluti. 

 

Rho, 26 febbraio 2024. 

    

Allegato: Decreto n. 13  del 08 febbraio 2024 

                   IL SINDACO 

                                             (Andrea Orlandi) 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: ANDREA ORLANDI in data 26/02/202



Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

GARAVAGLIA ALBERTO
VIA MONTE ROSA 61
20149 MILANO MI
ALBERTO.GARAVAGLIA@ODCEMILANO.IT

MITTENTE:

SINDACO

PIAZZA VISCONTI 23

20017 RHO

Note:

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$413236$*

c_h264 -  - 1 - 2024-02-26 - 0013236

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0013236
Data del Protocollo:  lunedì 26 febbraio 2024
Classificazione: 4 - 3 - 0
Fascicolo: 2024 / 1

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
               DELLAZIENDA SPECIALE FARMACIE COMUNALI DI RHO.

Copia cartacea ai sensi dell'art. 3 bis commi 4 bis e 4 ter d.lgs. n.82/2005 di originale informatico
conservato negli archivi del Comune di Rho.
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del d.lgs. n.82/2005.
A norma dell'art. 3 del d.lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

ANDREA ORLANDI in data 26/02/2024



 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 13 DEL 08/02/2024 

 

Oggetto: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELL’AZIENDA 

SPECIALE FARMACIE COMUNALI DI RHO 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

 l’art. 114 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000  dello Statuto dell’Azienda Speciale Farmacie 

Comunali di Rho stabilisce che “….Lo statuto dell'azienda speciale prevede un apposito 

organo, di revisione, nonché forme autonome di verifica della gestione”; 

 l’art. 20 dello stesso  Statuto prevede, in particolare, che: 

- la vigilanza sulla regolarità contabile e della gestione economico-finanziaria sia 

affidata ad un Collegio di Revisori composto da tre membri nominati dal Sindaco 

secondo gli indirizzi formulati dal Consiglio Comunale; 

- il Collegio rimanga in carica fino al 30 giugno del terzo anno successivo a quello di 

nomina e comunque fino alla ricostituzione del Collegio stesso; 

- ai revisori sia corrisposta un’indennità di carica nella misura deliberata in sede di 

nomina; 

 

Atteso che occorre procedere alla nomina del Collegio dei Revisori dai Conti dell’Azienda 

Speciale Farmacie Comunali di Rho; 

 Richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 17/11/2021 ad oggetto: “Indirizzi per 

la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del comune presso Enti, 

Aziende, Istituzioni, Fondazioni, Società di capitali costituite o partecipate dal Comune”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 25 settembre 2013 il compenso 

annuo lordo per ciascun componente il Collegio dei Revisori dei Conti è stato definito 

in € 2.340,00=, maggiorato del 50% per il Presidente del Collegio; 

 

Rilevato che - a norma dell’art. 3 dell’Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 

del 17/11/2021 - è stato pubblicato apposito avviso all’Albo Pretorio, reso noto mediante 

comunicato alla stampa e pubblicato sul sito internet del Comune di Rho, stabilendo quale 



 

termine per la presentazione delle candidature per le nomine in questione la data del 20 

novembre 2023 (ore 12.00); 

Preso atto che entro tale data  sono state presentate n. 13 candidature da parte dei signori/e: 

1. BATTAGLIA DANILA 

2. BELLINATO GABRIELE 

3. BRANDI ANTONIO ALDO 

4. CARDIA GERONIMO 

5. COSENTINA SEBASTIANO 

6. COSTA FLORA 

7. MELI DARIO 

8. MORLACCHI DANIELA BARBARA 

9. PALMIERI NICOLA 

10. PORTA ALBERTO 

11. RANCATI COSTANTINO 

12. SALA ILENIA 

13. TERMINE RAFFAELE; 

 

Visto che la Commissione Affari Istituzionali e Organizzazione, riunitasi nella seduta del 18 

gennaio 2024, ha espresso parere positivo in ordine alle candidature, in quanto in possesso 

dei requisiti richiesti; 

 

Considerato che - ai sensi dell’art. 6 commi 1 e 2 degli “Indirizzi per la nomina, la designazione 

e la revoca dei rappresentanti del comune presso Enti, Aziende, Istituzioni, Fondazioni, Società 

di capitali costituite o partecipate dal Comune approvati con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 72 del 17/11/2021 – in conformità a quanto previsto dall’art. 51 della 

Costituzione, dall’art. 1 del D.Lgs. n. 198/2006 e  dall’art. 11 comma 4 del D. Lgs. 175/2016 

occorre garantire una rappresentanza minima complessiva per ciascuno dei due sessi non 

inferiore ad un terzo del totale delle nomine e designazioni; 

 

Visti i curricula pervenuti, valutato il possesso della competenza tecnica, giuridica e 

amministrativa che si ritiene adeguata alle caratteristiche della carica che deve essere 

ricoperta e agli obiettivi che il Comune si propone di raggiungere attraverso la partecipazione; 

Precisato che la disposizione di cui ai sensi dell’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, convertito 

con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, trova applicazione tassativamente al 



 

conferimento dei soli incarichi dirigenziali o direttivi e cariche di governo nelle amministrazioni 

di enti e società controllati; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina in oggetto; 

Visto l’art. 50, commi 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 40 del vigente Statuto Comunale: 

 

DECRETA 

 

 di nominare quali componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Speciale 

Farmacie Comunali di Rho: 

  

 Dott. PALMIERI Nicola, nato a Milano il 21.01.1941 – residente a  Milano in via Litta 

Modignani, 7 - Codice  Fiscale PLMNCL41A21F205T – Presidente del Collegio; 

 Dott.ssa  BATTAGLIA Danila, nata a Rho il 28.06.1961 – residente a Legnano (MI) in  

Via Monte Nevoso 16 –  Codice Fiscale BTTDNL61H68H264W- Componente del 

Collegio;   

 Dott.ssa MORLACCHI Daniela Barbara, nata a Milano il 05.03.1962 – residente a 

Bareggio (MI), in via Sandro Pertini 36 - Codice  Fiscale MRLDLB62C45F205F- 

Componente del Collegio; 

 

 di confermare in € 2.340,00 il compenso annuo lordo per ciascun componente il Collegio 

dei Revisori dei Conti, rapportato al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico 

conferito, maggiorato del 50% per il Presidente del Collegio. 

 

Il presente decreto è notificato in copia agli interessati, pubblicato all’Albo Pretorio per 

quindici giorni, comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile e trasmesso 

all’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho. 

 

Il SINDACO 

    Andrea Orlandi

 



 

 

 

 

P.zza Visconti, 23  - 20017 Rho (MI) pec.protocollo.comunerho@legalmail.it 

Tel. 02 93332.564/309  

COMUNE DI RHO 

IL SINDACO 

 

Andrea Orlandi 

 
 

 

Class.: 4.3.0. 

 Fasc. : 1 

 

 

Al DIRETTORE dell’AZIENDA SPECIALE FARMACIE  

COMUNALI DI RHO 

Dott.  DAVIDE COLOMBO  

Via Cardinal Ferrari, n. 66 

20017 RHO 

 

Al  PRESIDENTE del CDA dell’AZIENDA SPECIALE 

FARMACIE COMUNALI di RHO 

Dott. ALBERTO GARAVAGLIA  

   

 

OGGETTO:Nomina dei Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Speciale 

Farmacie Comunali di Rho. 

 

Si comunica che è stato notificato agli interessati il Decreto sindacale di nomina del Collegio dei Revisori dei 

Conti  dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho, del quale, in allegato, si trasmette copia. 

 

Ai sensi dell’art. 5 degli “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune 

presso enti, aziende, istituzioni, società di capitali costituite o partecipate dal Comune” le persone designate alla 

carica hanno fatto pervenire all’Ente dichiarazione di accettazione della nomina. 

Cordiali saluti. 

 

Rho, 26 febbraio 2024. 

    

Allegato: Decreto n. 13  del 08 febbraio 2024 

                   IL SINDACO 

                                             (Andrea Orlandi) 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: ANDREA ORLANDI in data 26/02/202


